bebis. Sed de litteris hactenus. Non enim vereor, ne non scribendo te explamer; præserui si in eo genere studium meum non aspernabere. Ego, te absuise tamdiu à nobis, et doleo, quod cari fructu jucundissime consuetudinis tuae, et lator, quod absens omnia cum maxima dignitate es consecutus: quodque in omnibus tuis rebus, meis optatis fortuna respondit. Breve est, quod me tibi precipere mens incredibilis in te amor cogit. Fanta est expectatio vel animi, vel ingenii tui, ut ego te obserare, obstatique non dubitem, sic ad nos confirmatus revertere, ut, quam expectationem tui concassasti, hanc sustinere, ac tueri possis. Et quoniam meam thoracum erga me meritorum memoriam nulla umquam celebit oblivio; te rogo, ut memineris, quantu[m]enque tibi accessiones fuit et fortunæ, et dignitatis, eas te non potuisse consequi, nisi meis puer olim fidelissimis, utique amantissimis consiliis paruisse. Quare hoc animo in nos esse dehebis, ut acta nostra jani ingravescens in amore, atque in adolescentia conquiescat tua. Vale. Lib. 2;
ep. 1.

NOTAS.

Nomine: á titulo de negligente.

Officium: correspondencia: el no escribiste.

Accessiones: aumentos.

CARTA II.

ARGUMENTO.

Habiendo echado César á Pompeyo de Italia, escribió Celia á Ciceron, acusejándole no si-guiess á Pompeyo. Respondele en esta Ciceron, que no pensaba en hacer tal cosa, y le da varias razones, que tenía para no hacerlo; sin embargo lo ejecutó luego.

M. T. C. Imperator Caelio, AEdili Curuli S. D.

Magnæ dolore me affliccent tue litteræ, nisi jam et ratio ipsa depulisset omnes molestias, et diurna desperatione rerum obdulruiisset animus ad dolorem novum. Sed tamen, quare acciderit, ut ex meis superioribus litteris id suspicarere, quod scribis, nescio. Quid eam fuit in illis, preter querelam temporum, que non animum meum magis sollicitum haberent, quam tuum? Nam non eam cognovi a ciem ingeaii tui, quod ipse videam, te id ut non puteam videre. Illud miror, adduci potuisse te, qui me penitus nosse deberes, ut me existimares aut tam improvidum, qui ab excita fortuna ad inclinatam, et prope jacentem desciscerem; aut tam inconstarem, ut collectam gratiam florentissimi hominis effunderem, à meque ipse desicerem, et, quod initio, semper fugi, civili bello interessem. Quod est igitur meum triste consilium? ut discederem fortasse in aliquas solitudines? Nosti enim non

modo stomachi mei, cuius tu similem quondam habebas, sed etiam oculorum in hominum insolentiam indigitate fastidium. Accedit etiam molestia hec pompa lictorum meorum, nomenque imperii, quo appellor. Eo si ouere carerem, quavis parvis Italiae latebris contentus essem. Sed incurrit haec nostra laurus non solum in oculos, sed jam etiam in voculas malevolorum. Quod cum ita eset, nihil ramen numquam de profectione, nisi vobis approbantibus cogitavi. Sed mea prediola tibi nota sunt: in his mihi necesse est esse, ne amicis molestus sim. Quod autem in maritimis facilissime sum, moveo non nullis suspicionem, velle me navigare: quod ramen fortasse non nolle, si possem ad otium. Nam ad bellum quidem, qui convenient: presertim contra eum, cui spero me satisficerem; ab eo, cui tamen satisfieri nullo modo potest. Deinde sententiarum mearum tu facilissime perspicere potuisti juna ab illo tempore, cum in Campaniam mihi obviam venisti: non enim te celiavi; sed nonne tibi previdisti, quam abhorrem ab urbe relinquenda? quod cum audisse, nonne tibi affirmavi, quidvis me potius perpersum, quam ex Italia ad bellum civile exiturum? Quid ergo accidit, cur consilium mutarem? nonne omnia potius, ut in sententia peruanerem? Credas hoc mihi velim (quod potio ex his miseriis nihil aliud me querere, nisi ut homines aliquando intelligent, me nihil maluisse, quam pacem: ea desperata, nihil tam fugisse, quam arma civilia. Hujus